
Smlouva o výpůjčce
uzavřená dle § 2193 a násl. Občanského zákoníku

ÚSTA V K 2001, z. Ú.
Štefánikova 93/22. 602 00 Brno
IČ: 04810872

___~--:.. .•..•........• il. ředitel
e-mail: muzeumexil[šgmail.com

jako půjěitel na straně jedné

a

Moravské zemské muzeum
se sídlem: Zelný trh č. 6. 659 37 Brno
IČ: 00094862. D.~lČ~'~~~-""",:,",,,
zastoupeno: Mgr
kontaktní osoba:

dále jen vypůjěite! na straně druhé

1. Předmět smlouvy
I, Půjčitel touto smlouvou přenechává k bezúplatnému užívání movité věci. jichž je vlastníkem.

a to:
Poř. Č. Popis pojistná cena v Kč

1. Šavle gen, Milana Rastislava Šteťánika ve sklenčném pouzdře
2. Profesorský klobouk T. G. Masaryka ve sklcněném pouzdře
3. Cestovní koš rodiny Masarykovy
-l. Kulomet Maxim vz. 1910 z období 1. svčtové války

500 000 Kč
300000 Kč
200000 Kč
100000 Kč

(dále také jen předmět výpůjčky).

") Vypůjčitel za podmínek v této smlouvě dále uvedených přijímá do bezplatného uzrvaru
předmět výpůjčky specifikovaný v předešlém odstavci této smlouvy a prohlašuje. že je mli

znám jeho fyzicky' stav a že tento umožňuje užití předmětu výpůjčky k účelu výpůjčky dle této
smlouvy,

II. Účel v)'půjčkv
1. Vypůjčitel si předmět výpujčky půjčuje za účelem jeho vystavení v rámci výstavy ..Jak SI!

poznávali", konané v prostorách Dietrichsteinského paláce vypůjčitele v termínu 19. 10. 2018
- 30.6.2019 (s přerušením od 24. do 31. 10. 2018 - viz odst. VI)

III. Doba vvpůjčky
1. Výpůjčka se sjednává na dobu: od 10. 10.2018 do 15.7.2019.
2. Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby. nedohodnou-li se smluvní strany jinak.



3. Vypůjčitcl je oprávněn vrátit předmět výpujčky i před uplynutím sjednané doby bez nároku na
jakékoli plnění ze strany půjčitele. V případě. že by však předčasným vrácením výpůjčky
vznikly půjčitcli obtíže. může vypůjčitel vrátit předmět výpůjčky předčasně pouze se
souhlasem půjčitele. Předčasné ukončení výpujčky je vypůjčitel povinen oznámit půjčitcli
nejméně 15 dnů předem.

IV. Odpovědnost za škodu
1. Celková pojistná hodnota předmětu výpůjčky je 1,100.000,- Kč. Vypůjčitel je povinen na tuto

částku zajistit a uhradit pojištění předmětů po celou dobu výpůjčky.
2. Vypůjčitcl se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak. aby nedošlo k poškození.

ztrátě. krádeži. znehodnocení nebo zničení výše uvedeného předmětu výpůjčky a odpovídá za
jakoukoli škodu vzniklou po celou dobu výpůjčky. ať už k ní došlo jakýmkoliv způsobem. až
do výše pojistné hodnoty. Odpovědnost vzniká okamžikem převzetí a trvá do okamžiku
podpisu zápisu o vrácení předmětů. Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se
odpovědnosti nezbaví ani v případě. prokáže-li. že ztrátu. zničení nebo poškození nezavinil.

V. Podmínkv vvpůjčky
1. Dopravu z místa výpůjčky a zpět je povinen zajistit vypůjčitel. Vypůjčitel se zavazuje na své

náklady zajistit bezpečný převoz (s použitím ochranných balících pomůcek - deky.
bublinkové fólie). uložení a ochranu sbírkových předmětů. které jsou předmětem výpůjčky dle
čl. 1. této smlouvy tak. aby nedošlo k jejich odcizení. mechanickému. chemickému nebo
biologickému poškození. Vypůjčitel je dále povinen na své náklady zajistit. aby předmět
výpůjčky byl vystaven ve vhodném prostředí z hlediska teploty. vlhkosti. prašnosti a
světelnosti v uzavíratelných skloněných vitrínách.

") Předmět výpůjčky může být vypůjčitelem použit výhradně k účelu uvedenému v čl, II. této
smlouvy a vypůjčitel jej nesmí přenechat k užívání či jakékoliv jiné dispozici třetí osobě.

3" Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození. znehodnocení. zničení nebo ztrátu předmětu
výpůjčky. Odpovědnost vniká okamžikem fyzického převzetí předmětu výpůjčky
vypůjčitelem a trvá až do jeho fyzického předání zpět půjčiteli.

4. Předmět výpůjčky bez písemného souhlasu půjčitele nesmí být fotografován. filmován ani
jinak reprodukován. s výjimkou reprodukce v katalogu nebo jiných obdobných tiskovinách a
dalších písemných i elektronických informačních materiálech k výstavě. Předmět nebude
využíván pro komerční účely a nebude se s ním nijak jinak manipulovat.

5. Na vypůjčenérn předmětu nesmí být prováděny žádné preparátorské, konzcrvátorské.
restaurátorské ani jiné zásahy. změny či úpravy.

6. Vypůjčitel je povinen neprodlcně informovat půjčitcle o všech skutečnostech. které se týkají
změny stavu předmětu výpůjčky. zejména o ztrátě. poškození nebo zničení.

7. Vypůjčitel se zavazuje. že ve všech doprovodných materiálech souvisejících s účelem
výpůjčky (katalogy výstavy. propagační materiály apod.) a v dokumentaci výstavy bude
uvedena spoluúčast půjčitele. Na výstavních štítcích bude uváděn název půjčitelc v podobě:
Muzeum českého a slovenského exilu 20. století, Brno.

8, O předání a zpětném převzetí předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol o předání a
převzetí (dále jen .. předávací protokol"), který bude podepsán oběma smluvními stranami a
každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu k originálu smlouvy.

9. Pujčiteljako subjekt údaju podpisem tělo SI17/011\:r prohlašuje. že souhlasí s tim. abv 1~17Jl!j61el
po dobu platnosti této SI7I/UII1:\' zpracovával (/ uchovávaljeho osobní údaje l' rozsahu: jména,
ptijmeni. akademickych titulu. data narozeni. bydliště. místa podnikání. elektranické adresy.
telefonnlho 6,,/(/ a bankovního spojení. 1'.Š'e za účelem plnění této smlouvy a ochrany práv CI

oprúvněnych ::Újl1111 vypujčitele vyplyvajicich :: tohoto smluvniho vztahu. Pujčiteljako subjekt
údaju dále prohlašuje. že hvl vypujčiteletn rádně seznámen se .\'\:)''177; právy \' oblasti ochrany

:2



osobních úduju dle nuiizeni t\TOjJSÁLí/lOparlamentu a Rad)' (EC) 20166-9:::e dne 2-. dubna
2016. o ochral1ě.n. .zickvch osob l' souvislost i se zpracovánim oso/mích úduju LI o rotném
pohybu těchto ůdaju a () zrušeni směrnice 9j,-Ió·EC ( .. GDPR·). (( dle zákona Č. lOJ,lOOO Sb.
o ochraně osobnich údaju ,. platném zněni.

10. PlIj6/1.!1 prohlašuje. že poklid niu vypujčitel r souvislosti s plněním povinnosti dle této SII1I01I1)'

poskytl oso/mí údaje ,/j·::ick.ú·h osob tzantěstnancu vypujčitele, smluvních partneru (i jinych
osob). zavazuje se tyto oso/mí údaje :prw:01'ú1'CI! vylučně pro plnění povinnosti dle této
smlouvy CI l' souladu s pNslll.\'Il;'mi aktuálně platnymi a úÚ17I1)'mi právnimi piedpisy České
republiky CI Evropské unie.

VI. Zvláštní podmínkv v"pujčkv
Předmět) č, 1 a 2 (šavle. klobouk) převezme půjčitel od vypůjčitele dne 23. 10.2018 na dobu 8
dnů (24. - 31. října 2018). kdy je pújčitel vystavuje v budově Velvyslanectví ČR ve Vídni na
Pcnzinger Stralíe 11-13 u dne 30.10.2018 je opět předá vypůjčiteli. Po dobu těchto osmi dnů.
kdy budou uvedené předměty Č. 1 a 2 v dispozici půjčitele, je půjčitel plně odpovědný za
uvedené exponáty a rovněž zajistí jejich odvoz do Vídně a návrat do Moravského zemského
muzea.

VII. Závěrečná ustanovení
3. Tuto smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech výslovně neupravených platí

příslušná ustanovení Občanského zákoníku.
-t. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí

dohodě.
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
6. Smluvní strany prohlašují. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím

obsahem. a důkaz toho připojují své podpisy.
7. Tuto smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. z nichž t stejnopis obdrží půjčitel a

2 stejnopisy obdrží vypůjčitel,

t_ .~ IC. \1(,. c\~
V . .' :.: dne .

~~------------Ho A SL0V9SKéHO 
EXILU 

SABINA KRATOCHVIL Moravské zemské muzeum 
659 37 Brno. Zelný trh 6
IC:00094662.DIČ:CZ00094862
www.mzm.cz
2,

3



PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

Za půjčitele předal:

Muzea českého a slovenského exilu 20. století

~ i( ,(Q'U>l,\-)V dne .

Za vypůjčitclc sbírkový předmět převzal a prohlašuje. že je seznámen se stavem vypůjčených
sbírkových předmětů:

(jméno. adresa. funkce. Č. OP. podpis)

Ar::.r---"---_
L-- __ ~ __

1y_)_'!..0~~~(,/.My.~-f;r41 h~ZkY

/]~ -ra. ,(r['_ ,:).? frV dne .

podpis: .. ,F~~ .

Předměty byly vráceny dne: .

V dobrém stavu:"
Zj ištěny tyto závady:"

Za \ ypůjči tele předal:

Za pujčitele převzal:

"nehodíci se škrtne



P,'cdá"ací protokol pro krátkodobé přerušení vi'půjčky dvou předmětů z Muzea českého a
slovenského exilu 20. století (šavle gen. M. R. Šteťánika a profesor-sk,'klobouk T. G.
Mas~lI1'ka ve sklcněných pouzdrech)

Předměty předal:

Podpis .

Sbírkové předměty převzal a seznámil se s jejich stavem:

(jméno, adresa. funkce, č. OP. podpis)

podpis: .

V Brně dne .

Předměty Č. I a ž byly vráceny dne: .

V dobrém stavu:"
Zjištěny tyla závady:"

Za vypújčitele předal: .

Za půjčitclc převzal: .

"nehodici se škrtne

5


